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CLASIFICACION SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

 

CLASIFICACION  SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

 

  

 Fecha                : 11/02/24 

 Clase de la prueba   : 2.1                                                

 Distancia            :  138.7  Kms - Promed     :  44.65  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     195 RESTREPO,Jhonatan    ELITE  SELECCION COLOMBIA         03:06:24              -10 

   2      12 CARAPAZ,Richard      ELITE  EF EDUCATION-EASYPOST      03:06:24           mt.-13 

   3     171 OSORIO,Alejandro     ELITE  GW ERCO SHIMANO            03:06:24           mt.-04 

   4     101 CAICEDO,Jonathan     ELITE  PETROLIKE PTL              03:06:24           mt. 

   5      26 TEJADA,Harold        ELITE  ASTANA QAZAQSTAN TEAM      03:06:24           mt.-03 

   6      23 LOPEZ,Harold         ELITE  ASTANA QAZAQSTAN TEAM      03:06:24           mt. 

   7     151 REYES,Yeison Sebasti ELITE  TEAM SISTECREDITO          03:06:24           mt. 

   8     142 CONTRERAS,Rodrigo    ELITE  NU COLOMBIA                03:06:24           mt.-02 

   9      11 URAN,Rigoberto       ELITE  EF EDUCATION-EASYPOST      03:06:24           mt. 

  10     145 MENDEZ,Daniel Alejan ELITE  NU COLOMBIA                03:06:24           mt. 

  11       5 SOSA,Ivan Ramiro     ELITE  MOVISTAR TEAM              03:06:24           mt. 

  12     193 RIVERA,Brandon Smith ELITE  SELECCION COLOMBIA         03:06:29        5 seg. 

  13     191 BERNAL,Egan          ELITE  SELECCION COLOMBIA         03:06:33        9 seg. 

  14      22 BOL,Cees             ELITE  ASTANA QAZAQSTAN TEAM      03:06:37       13 seg. 

  15     176 ROJAS,Brandon        SUB23  GW ERCO SHIMANO            03:06:39       15 seg. 

  16     175 PESCADOR,Diego Ferna SUB23  GW ERCO SHIMANO            03:06:39       15 seg. 

  17      55 PAREDES,Wilmar Andre ELITE  TEAM MEDELLIN              03:06:39       15 seg. 

  18     153 CASTILLO,Kevin David ELITE  TEAM SISTECREDITO          03:06:39       15 seg. 

  19      15 CHAVES,Esteban       ELITE  EF EDUCATION-EASYPOST      03:06:39       15 seg. 

  20     173 BUSTAMANTE,Adrian Ca ELITE  GW ERCO SHIMANO            03:06:44       20 seg. 

  21      61 REYES,Aldemar        ELITE  T.BANCO GUAYAQUIL BIANCHI  03:07:33     1:09 min. 

  22      54 JAMAICA,Javier Ernes ELITE  TEAM MEDELLIN              03:07:33     1:09 min. 

  23      14 CEPEDA,Jefferson     ELITE  EF EDUCATION-EASYPOST      03:07:33     1:09 min. 

  24      41 BONIFAZIO,Niccolo    ELITE  CORRATEC VINI FANTINI      03:07:46     1:22 min. 

  25       4 SAMITIER,Sergio      ELITE  MOVISTAR TEAM              03:07:46     1:22 min. 

  26       1 QUINTANA,Nairo Alexa ELITE  MOVISTAR TEAM              03:07:46     1:22 min. 

  27       6 TORRES,Albert        ELITE  MOVISTAR TEAM              03:08:20     1:56 min. 

  28      34 VAN DER BEKEN,Aaron  ELITE  BINGOAL WB                 03:08:20     1:56 min. 

  29       3 RANGEL,Vinicius      ELITE  MOVISTAR TEAM              03:08:21     1:57 min. 

  30     172 PINZON,Edgar Andres  ELITE  GW ERCO SHIMANO            03:08:21     1:57 min. 

  31     143 MUÑOZ,Cristian Camil ELITE  NU COLOMBIA                03:08:21     1:57 min. 

  32     155 HOYOS,Juan Diego     ELITE  TEAM SISTECREDITO          03:08:21     1:57 min. 

  33     141 HENAO,Sergio Luis    ELITE  NU COLOMBIA                03:08:23     1:59 min. 

  34      16 PICCOLO,Andrea       ELITE  EF EDUCATION-EASYPOST      03:10:23     3:59 min. 

  35     104 MUÑIZ,Jose Ramon     SUB23  PETROLIKE PTL              03:10:42     4:18 min. 

  36     181 CASALLAS,Jeisson Fer ELITE  POTENCIA DE VIDA STRONGMA  03:10:42     4:18 min. 

  37     201 MARIOTTO,Nicolas     ELITE  SELECCION BRASILEIRA       03:12:10     5:46 min. 

  38     105 CADENA,Edgar David   ELITE  PETROLIKE PTL              03:13:34     7:10 min. 

  39     122 GOMEZ,Hernan Dario   ELITE  SIDI ALI-UNLOCK TEAM       03:13:34     7:10 min. 

  40     216 ARM,Rait             ELITE  ESTONIAN NATIONAL TEAM     03:13:34     7:10 min.-01 

  41      75 STEMAN,Jip           ELITE  UNIVERSE CYCLING TEAM      03:13:52     7:28 min. 

  42      73 NIJSSEN,Kenny        ELITE  UNIVERSE CYCLING TEAM      03:13:52     7:28 min. 

  43     154 GUERRERO,Juan Diego  ELITE  TEAM SISTECREDITO          03:13:55     7:31 min. 

  44     174 ARROYAVE,Daniel      ELITE  GW ERCO SHIMANO            03:14:14     7:50 min. 

  45     144 MUÑOZ,Daniel         ELITE  NU COLOMBIA                03:14:14     7:50 min. 

  46      24 LUTSENKO,Alexey      ELITE  ASTANA QAZAQSTAN TEAM      03:15:03     8:39 min.-05 

  47     163 GIL,Angel Alexander  ELITE  ORGULLO PAISA              03:15:20     8:56 min. 

  48      32 PEYSKENS,Dimitri     ELITE  BINGOAL WB                 03:15:52     9:28 min. 

  49      42 BALDACCINI,Davide    ELITE  CORRATEC VINI FANTINI      03:15:52     9:28 min. 

  50      35 LAMBRECHT,Michiel    SUB23  BINGOAL WB                 03:16:58    10:34 min. 

  51     162 OSORIO,Dany Alberto  ELITE  ORGULLO PAISA              03:16:59    10:35 min. 

  52      33 TEUGELS,Lennert      ELITE  BINGOAL WB                 03:16:59    10:35 min. 
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CLASIFICACION SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

 

CLASIFICACION SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

 

  

 Fecha                : 11/02/24 

 Clase de la prueba   : 2.1                                                

 Distancia            :  138.7  Kms - Promed     :  44.65  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

  53      71 QUAEDVLIEG,Lars      ELITE  UNIVERSE CYCLING TEAM      03:20:11    13:47 min. 

  54      66 FLOREZ,Miguel Eduard ELITE  T.BANCO GUAYAQUIL BIANCHI  03:22:05    15:41 min. 

  55      53 DUARTE,Fabio Andres  ELITE  TEAM MEDELLIN              03:22:05    15:41 min. 

  56     146 QUIROZ,Óscar Adalber ELITE  NU COLOMBIA                03:22:05    15:41 min. 

  57     184 AVILA,Freddy Alejand SUB23  POTENCIA DE VIDA STRONGMA  03:22:05    15:41 min. 

  58     234 MORA,Luis            ELITE  SELECCION DE VENEZUELA     03:22:05    15:41 min. 

  59     236 PINTO,Luis           ELITE  SELECCION DE VENEZUELA     03:22:05    15:41 min. 

  60     232 RUJANO,Jeison        ELITE  SELECCION DE VENEZUELA     03:22:05    15:41 min. 

  61     111 ROSAS,Laureano       ELITE  SWIFT CARBON PRO CYCLING   03:22:05    15:41 min. 

  62     133 TOBAR,Camilo         ELITE  TEAM SAITEL                03:22:05    15:41 min. 

  63      92 ARCHIBOLD,Franklin   ELITE  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  03:22:05    15:41 min. 

  64     166 PANTOJA,Paulo Cesar  SUB23  ORGULLO PAISA              03:22:05    15:41 min. 

  65     182 GARCIA,Jhoan         ELITE  POTENCIA DE VIDA STRONGMA  03:22:05    15:41 min. 

  66     106 SUAZA,Bernardo Albei ELITE  PETROLIKE PTL              03:22:05    15:41 min. 

  67     135 CAIZA,Erick          SUB23  TEAM SAITEL                03:22:05    15:41 min. 

  68     185 DIAGAMA,Marlon Stiwa SUB23  POTENCIA DE VIDA STRONGMA  03:22:05    15:41 min. 

  69     223 HARO,Steven          ELITE  SELECCION DE ECUADOR       03:22:05    15:41 min. 

  70      65 QUINTEROS,Alexis     ELITE  T.BANCO GUAYAQUIL BIANCHI  03:22:05    15:41 min. 

  71     222 MONTENEGRO,Jimmy     ELITE  SELECCION DE ECUADOR       03:22:05    15:41 min. 

  72      62 CHALAPUD,Robinson Ed ELITE  T.BANCO GUAYAQUIL BIANCHI  03:22:05    15:41 min. 

  73     224 HUERA,Richard        ELITE  SELECCION DE ECUADOR       03:22:05    15:41 min. 

  74     196 ALBA,Juan Diego      ELITE  SELECCION COLOMBIA         03:22:05    15:41 min. 

  75     102 CAMARGO,Diego Andres ELITE  PETROLIKE PTL              03:22:05    15:41 min. 

  76     131 PARRA,Carlos         ELITE  TEAM SAITEL                03:22:05    15:41 min. 

  77      81 PARRA,Heiner Rodrigo ELITE  CANELS-JAVA                03:22:05    15:41 min. 

  78     186 GUAVITA,Cesar David  SUB23  POTENCIA DE VIDA STRONGMA  03:22:05    15:41 min. 

  79     156 GOMEZ,David Santiago ELITE  TEAM SISTECREDITO          03:22:05    15:41 min. 

  80     132 OCHOA,Diego          ELITE  TEAM SAITEL                03:22:05    15:41 min. 

  81     134 REVELO,Franklin      SUB23  TEAM SAITEL                03:22:05    15:41 min. 

  82      45 MASOTTO,Giulio       ELITE  CORRATEC VINI FANTINI      03:22:05    15:41 min. 

  83      82 SANTOS,Efren         ELITE  CANELS-JAVA                03:22:05    15:41 min. 

  84     152 CASTAÑO,Sebastian Al ELITE  TEAM SISTECREDITO          03:22:05    15:41 min. 

  85      56 CARDONA,Julián       ELITE  TEAM MEDELLIN              03:22:05    15:41 min. 

  86      43 QUARTUCCI,Lorenzo    ELITE  CORRATEC VINI FANTINI      03:22:05    15:41 min. 

  87      46 MARK,Stewart         ELITE  CORRATEC VINI FANTINI      03:22:05    15:41 min. 

  88      84 JIMENEZ,Kevin        ELITE  CANELS-JAVA                03:25:52    19:28 min. 

  89     121 LÓPEZ,Vladimir Yesid ELITE  SIDI ALI-UNLOCK TEAM       03:26:24    20:00 min. 

  90      44 VIVIANI,Attilio      ELITE  CORRATEC VINI FANTINI      03:26:33    20:09 min. 

  91     211 LAAS,Martin          ELITE  ESTONIAN NATIONAL TEAM     03:26:33    20:09 min. 

  92      63 PITA,Cristian David  ELITE  T.BANCO GUAYAQUIL BIANCHI  03:26:33    20:09 min. 

  93      31 PERSICO,Davide       ELITE  BINGOAL WB                 03:26:33    20:09 min. 

  94       2 GAVIRIA,Fernando     ELITE  MOVISTAR TEAM              03:26:33    20:09 min. 

  95     213 PAJUR,Markus         ELITE  ESTONIAN NATIONAL TEAM     03:26:33    20:09 min. 

  96     215 VAHTRA,Norman        ELITE  ESTONIAN NATIONAL TEAM     03:26:33    20:09 min. 

  97     204 DE PAULA,Victor Cesa SUB23  SELECCION BRASILEIRA       03:26:51    20:27 min. 

  98      86 MCGECUGH,Cormac      ELITE  CANELS-JAVA                03:27:07    20:43 min. 

  99     123 MAHROUG,Kamal        ELITE  SIDI ALI-UNLOCK TEAM       03:27:07    20:43 min. 

 100      85 PRADO,Ignacio        ELITE  CANELS-JAVA                03:27:11    20:47 min. 

 101     192 RODRIGUEZ,Hugo Andre SUB23  SELECCION COLOMBIA         03:27:11    20:47 min. 

 102     164 COLÓN,Johan Antonio  ELITE  ORGULLO PAISA              03:27:18    20:54 min. 

 103     183 OJEDA,Ivan Arturo    SUB23  POTENCIA DE VIDA STRONGMA  03:27:18    20:54 min. 

 104      36 LANHOVE,Milan        SUB23  BINGOAL WB                 03:27:18    20:54 min. 
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CLASIFICACION SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

 

CLASIFICACION SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

 

  

 Fecha                : 11/02/24 

 Clase de la prueba   : 2.1                                                

 Distancia            :  138.7  Kms - Promed     :  44.65  Kms/h. 

 Cls     Dor Apellido,Nombre      Categ  Publicidad                 Tiempos   Diferencia Bonif 

 --------------------------------------------------------------------------------------------- 

 105      83 ALARCON,Pablo Andres ELITE  CANELS-JAVA                03:27:18    20:54 min. 

 106     226 VILLAREAL,Esteban    ELITE  SELECCION DE ECUADOR       03:27:18    20:54 min. 

 107     212 LENZIUS,Martti       SUB23  ESTONIAN NATIONAL TEAM     03:27:18    20:54 min. 

 108     103 SOTO,Nelson Andres   ELITE  PETROLIKE PTL              03:27:18    20:54 min. 

 109     202 GOHR,Andre Eduardo   ELITE  SELECCION BRASILEIRA       03:27:18    20:54 min. 

 110      91 JURADO,Christofer    ELITE  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  03:27:18    20:54 min. 

 111     225 OBANDO,Brayan        ELITE  SELECCION DE ECUADOR       03:27:49    21:25 min. 

 112     235 VILORIA,Enmanuel     ELITE  SELECCION DE VENEZUELA     03:27:55    21:31 min. 

 113     231 ARAUJO,Jhonny        ELITE  SELECCION DE VENEZUELA     03:27:55    21:31 min. 

 114     115 ROSSI,Joao Pedro     ELITE  SWIFT CARBON PRO CYCLING   03:27:55    21:31 min. 

 115     203 RABELO,Euller Magno  ELITE  SELECCION BRASILEIRA       03:27:55    21:31 min. 

 116      94 LORENZO,Randish      ELITE  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  03:27:55    21:31 min. 

 117     136 PITA,Alejandro       SUB23  TEAM SAITEL                03:27:55    21:31 min. 

 118      93 ESPINOSA,Bolivar     ELITE  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  03:27:55    21:31 min. 

 119     206 BRAGUINI,Andrey      SUB23  SELECCION BRASILEIRA       03:27:55    21:31 min. 

 120      21 CAVENDISH,Mark       ELITE  ASTANA QAZAQSTAN TEAM      03:27:55    21:31 min. 

 121      76 NOBEL,Rick           ELITE  UNIVERSE CYCLING TEAM      03:28:55    22:31 min. 

 122      64 CAICEDO,David Sebast ELITE  T.BANCO GUAYAQUIL BIANCHI  03:28:56    22:32 min. 

 123     112 MORO,Lauro           ELITE  SWIFT CARBON PRO CYCLING   03:30:39    24:15 min. 

 124      96 CHAN,Felipe          SUB23  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  03:31:13    24:49 min. 

 125     114 FERREIRA,Alessandro  ELITE  SWIFT CARBON PRO CYCLING   03:34:10    27:46 min. 

 126  Fc 126 ZEGKLIS,Nikolaos     ELITE  SIDI ALI-UNLOCK TEAM       03:59:40    53:16 min. 

 127  Fc 125 GAINZA,Alejandro     ELITE  SIDI ALI-UNLOCK TEAM       03:59:42    53:18 min. 

 

 Corredores clasificados : 127 

 

 

CORREDORES RETIRADOS EN LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

 

  --      95 STRAH,Alex           ELITE  PANAMA ES CULTURA Y VALOR       DNF 

  --     214 TAMM,Lauri           SUB23  ESTONIAN NATIONAL TEAM          DNF 

 

 

CORREDORES FUERA DEL LIMITE DE TIEMPO 

 ----------------------------------------------------------------------------------- 

    125  GAINZA,Alejandro 

    126  ZEGKLIS,Nikolaos 
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CLASIFICACION SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

 

CLASIFICACION SUB23 DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     176 ROJAS,Brandon        SUB23  GW ERCO SHIMANO           03:06:39          seg. 

   2     175 PESCADOR,Diego Ferna SUB23  GW ERCO SHIMANO           03:06:39           mt. 

   3     104 MUÑIZ,Jose Ramon     SUB23  PETROLIKE PTL             03:10:42     4:03 min. 

   4      35 LAMBRECHT,Michiel    SUB23  BINGOAL WB                03:16:58    10:19 min. 

   5     184 AVILA,Freddy Alejand SUB23  POTENCIA DE VIDA STRONGMA 03:22:05    15:26 min. 

   6     166 PANTOJA,Paulo Cesar  SUB23  ORGULLO PAISA             03:22:05    15:26 min. 

   7     135 CAIZA,Erick          SUB23  TEAM SAITEL               03:22:05    15:26 min. 

   8     185 DIAGAMA,Marlon Stiwa SUB23  POTENCIA DE VIDA STRONGMA 03:22:05    15:26 min. 

   9     186 GUAVITA,Cesar David  SUB23  POTENCIA DE VIDA STRONGMA 03:22:05    15:26 min. 

  10     134 REVELO,Franklin      SUB23  TEAM SAITEL               03:22:05    15:26 min. 

  11     204 DE PAULA,Victor Cesa SUB23  SELECCION BRASILEIRA      03:26:51    20:12 min. 

  12     192 RODRIGUEZ,Hugo Andre SUB23  SELECCION COLOMBIA        03:27:11    20:32 min. 

  13     183 OJEDA,Ivan Arturo    SUB23  POTENCIA DE VIDA STRONGMA 03:27:18    20:39 min. 

  14      36 LANHOVE,Milan        SUB23  BINGOAL WB                03:27:18    20:39 min. 

  15     212 LENZIUS,Martti       SUB23  ESTONIAN NATIONAL TEAM    03:27:18    20:39 min. 

  16     136 PITA,Alejandro       SUB23  TEAM SAITEL               03:27:55    21:16 min. 

  17     206 BRAGUINI,Andrey      SUB23  SELECCION BRASILEIRA      03:27:55    21:16 min. 

  18      96 CHAN,Felipe          SUB23  PANAMA ES CULTURA Y VALOR 03:31:13    24:34 min. 

 

CLASIFICACION POR EQUIPOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  ASTANA QAZAQSTAN TEAM          09:19:25         

    2  SELECCION COLOMBIA             09:19:26  a       1  

    3  EF EDUCATION-EASYPOST          09:19:27  a       2  

    4  GW ERCO SHIMANO                09:19:42  a      17  

    5  NU COLOMBIA                    09:21:09  a    1:44  

    6  TEAM SISTECREDITO              09:21:24  a    1:59  

    7  MOVISTAR TEAM                  09:21:56  a    2:31  

    8  PETROLIKE PTL                  09:30:40  a   11:15  

    9  TEAM MEDELLIN                  09:36:17  a   16:52  

   10  BINGOAL WB                     09:41:10  a   21:45  

   11  CORRATEC VINI FANTINI          09:45:43  a   26:18  

   12  UNIVERSE CYCLING TEAM          09:47:55  a   28:30  

   13  T.BANCO GUAYAQUIL BIANCHI      09:51:43  a   32:18  

   14  ORGULLO PAISA                  09:54:24  a   34:59  

   15  POTENCIA DE VIDA STRONGMA      09:54:52  a   35:27  

   16  SELECCION DE VENEZUELA         10:06:15  a   46:50  

   17  TEAM SAITEL                    10:06:15  a   46:50  

   18  SELECCION DE ECUADOR           10:06:15  a   46:50  

   19  SELECCION BRASILEIRA           10:06:19  a   46:54  

   20  ESTONIAN NATIONAL TEAM         10:06:40  a   47:15  

   21  SIDI ALI-UNLOCK TEAM           10:07:05  a   47:40  

   22  CANELS-JAVA                    10:10:02  a   50:37  

   23  PANAMA ES CULTURA Y VALOR      10:17:18  a   57:53  

   24  SWIFT CARBON PRO CYCLING       10:20:39  a 1:01:14  
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CLASIFICACION SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

 

PASOS DE LA MONTAÑA 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Paso de Montaña 3ª :  Alto Del Sigas Km 31.5 

     ------------------------------------------------------------------- 

       81  PARRA Heiner Rodrigo     CANELS-JAVA         3 pts   

      102  CAMARGO Diego Andres     PETROLIKE PTL       2 pts   

      143  MUÑOZ Cristian Camil     NU COLOMBIA         1 pts   

 

     Paso de Montaña 4ª :  Alto Del Siga Regreso Km 59.5 

     ------------------------------------------------------------------- 

       54  JAMAICA Javier Ernes     TEAM MEDELLIN       1 pts   

 

     Paso de Montaña 3ª :  Alto De Patios Km 126.9 

     ------------------------------------------------------------------- 

      145  MENDEZ Daniel Alejan     NU COLOMBIA         3 pts   

      142  CONTRERAS Rodrigo        NU COLOMBIA         2 pts   

      101  CAICEDO Jonathan         PETROLIKE PTL       1 pts   

 

 

PASOS DE LOS SPRINTS 

 ----------------------------------------------------------------------- 

 

     Sprint de :  Puma Gachancipa Km 16.7 

     ------------------------------------------------------------------- 

       12  CARAPAZ Richard          EF EDUCATION-EASY   3 pts   

       24  LUTSENKO Alexey          ASTANA QAZAQSTAN    2 pts   

      216  ARM Rait                 ESTONIAN NATIONAL   1 pts   

 

     Sprint de :  Choconta Peatonal Km 47.8 

     ------------------------------------------------------------------- 

       24  LUTSENKO Alexey          ASTANA QAZAQSTAN    3 pts   

       26  TEJADA Harold            ASTANA QAZAQSTAN    2 pts   

       12  CARAPAZ Richard          EF EDUCATION-EASY   1 pts   

 

     Sprint de :  Vereda Santa Isabel Km 107 

     ------------------------------------------------------------------- 

       12  CARAPAZ Richard          EF EDUCATION-EASY   3 pts   

      142  CONTRERAS Rodrigo        NU COLOMBIA         2 pts   

       26  TEJADA Harold            ASTANA QAZAQSTAN    1 pts   

 

CLASIFICACION POR PUNTOS DE LA ETAPA 

 ----------------------------------------------------------------------------------------- 

   1     12  CARAPAZ,Richard      ELITE  EF EDUCATION-EASYPOST        19 Pts 

   2    195  RESTREPO,Jhonatan    ELITE  SELECCION COLOMBIA           15 Pts 

   3    171  OSORIO,Alejandro     ELITE  GW ERCO SHIMANO              10 Pts 

   4     26  TEJADA,Harold        ELITE  ASTANA QAZAQSTAN TEAM        10 Pts 

   5    101  CAICEDO,Jonathan     ELITE  PETROLIKE PTL                 8 Pts 

   6     23  LOPEZ,Harold         ELITE  ASTANA QAZAQSTAN TEAM         6 Pts 

   7    142  CONTRERAS,Rodrigo    ELITE  NU COLOMBIA                   6 Pts 

   8    151  REYES,Yeison Sebasti ELITE  TEAM SISTECREDITO             5 Pts 

   9     24  LUTSENKO,Alexey      ELITE  ASTANA QAZAQSTAN TEAM         5 Pts 

  10     11  URAN,Rigoberto       ELITE  EF EDUCATION-EASYPOST         3 Pts 

  11    145  MENDEZ,Daniel Alejan ELITE  NU COLOMBIA                   2 Pts 

  12    216  ARM,Rait             ELITE  ESTONIAN NATIONAL TEAM        1 Pts 
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CLASIFICACION SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

 
CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

 

 Fecha       : 11/02/24 

 Distancia acumulada : 929.3  Kms - Promed : 43.62 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  142  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE  NU COLOMBIA                21:18:26-000       

    2.-   12  CARAPAZ,Richard        ELITE  EF EDUCATION-EASYPOST      21:18:32-000 a       6 

    3.-  101  CAICEDO,Jonathan       ELITE  PETROLIKE PTL              21:18:52-000 a      26 

    4.-   11  URAN,Rigoberto         ELITE  EF EDUCATION-EASYPOST      21:19:16-000 a      50 

    5.-  191  BERNAL,Egan            ELITE  SELECCION COLOMBIA         21:19:27-000 a    1:01 

    6.-   26  TEJADA,Harold          ELITE  ASTANA QAZAQSTAN TEAM      21:19:52-000 a    1:26 

    7.-    5  SOSA,Ivan Ramiro       ELITE  MOVISTAR TEAM              21:19:59-000 a    1:33 

    8.-   15  CHAVES,Esteban         ELITE  EF EDUCATION-EASYPOST      21:20:12-000 a    1:46 

    9.-  145  MENDEZ,Daniel Alejandr ELITE  NU COLOMBIA                21:20:20-000 a    1:54 

   10.-  151  REYES,Yeison Sebastian ELITE  TEAM SISTECREDITO          21:21:18-000 a    2:52 

   11.-   14  CEPEDA,Jefferson       ELITE  EF EDUCATION-EASYPOST      21:22:16-000 a    3:50 

   12.-   54  JAMAICA,Javier Ernesto ELITE  TEAM MEDELLIN              21:23:07-000 a    4:41 

   13.-   61  REYES,Aldemar          ELITE  T.BANCO GUAYAQUIL BIANCHI  21:23:15-000 a    4:49 

   14.-  141  HENAO,Sergio Luis      ELITE  NU COLOMBIA                21:24:01-000 a    5:35 

   15.-  104  MUÑIZ,Jose Ramon       SUB23  PETROLIKE PTL              21:25:22-000 a    6:56 

   16.-  181  CASALLAS,Jeisson Ferne ELITE  POTENCIA DE VIDA STRONGMA  21:25:56-000 a    7:30 

   17.-  176  ROJAS,Brandon          SUB23  GW ERCO SHIMANO            21:26:21-000 a    7:55 

   18.-   23  LOPEZ,Harold           ELITE  ASTANA QAZAQSTAN TEAM      21:26:50-000 a    8:24 

   19.-  193  RIVERA,Brandon Smith   ELITE  SELECCION COLOMBIA         21:26:52-000 a    8:26 

   20.-  172  PINZON,Edgar Andres    ELITE  GW ERCO SHIMANO            21:26:58-000 a    8:32 

   21.-    1  QUINTANA,Nairo Alexand ELITE  MOVISTAR TEAM              21:27:03-000 a    8:37 

   22.-   55  PAREDES,Wilmar Andres  ELITE  TEAM MEDELLIN              21:29:49-000 a   11:23 

   23.-  175  PESCADOR,Diego Fernand SUB23  GW ERCO SHIMANO            21:30:10-000 a   11:44 

   24.-  105  CADENA,Edgar David     ELITE  PETROLIKE PTL              21:30:19-000 a   11:53 

   25.-  173  BUSTAMANTE,Adrian Cami ELITE  GW ERCO SHIMANO            21:30:32-000 a   12:06 

   26.-  153  CASTILLO,Kevin David   ELITE  TEAM SISTECREDITO          21:30:47-000 a   12:21 

   27.-   34  VAN DER BEKEN,Aaron    ELITE  BINGOAL WB                 21:34:04-000 a   15:38 

   28.-  143  MUÑOZ,Cristian Camilo  ELITE  NU COLOMBIA                21:34:07-000 a   15:41 

   29.-   24  LUTSENKO,Alexey        ELITE  ASTANA QAZAQSTAN TEAM      21:36:25-000 a   17:59 

   30.-  154  GUERRERO,Juan Diego    ELITE  TEAM SISTECREDITO          21:37:18-000 a   18:52 

   31.-    3  RANGEL,Vinicius        ELITE  MOVISTAR TEAM              21:38:29-000 a   20:03 

   32.-  162  OSORIO,Dany Alberto    ELITE  ORGULLO PAISA              21:40:55-000 a   22:29 

   33.-  171  OSORIO,Alejandro       ELITE  GW ERCO SHIMANO            21:41:04-000 a   22:38 

   34.-  102  CAMARGO,Diego Andres   ELITE  PETROLIKE PTL              21:41:22-000 a   22:56 

   35.-  223  HARO,Steven            ELITE  SELECCION DE ECUADOR       21:41:55-000 a   23:29 

   36.-  222  MONTENEGRO,Jimmy       ELITE  SELECCION DE ECUADOR       21:41:59-000 a   23:33 

   37.-  163  GIL,Angel Alexander    ELITE  ORGULLO PAISA              21:42:07-000 a   23:41 

   38.-   81  PARRA,Heiner Rodrigo   ELITE  CANELS-JAVA                21:43:13-000 a   24:47 

   39.-  186  GUAVITA,Cesar David    SUB23  POTENCIA DE VIDA STRONGMA  21:44:03-000 a   25:37 

   40.-  152  CASTAÑO,Sebastian Alex ELITE  TEAM SISTECREDITO          21:44:14-000 a   25:48 

   41.-   16  PICCOLO,Andrea         ELITE  EF EDUCATION-EASYPOST      21:44:59-000 a   26:33 

   42.-   62  CHALAPUD,Robinson Edua ELITE  T.BANCO GUAYAQUIL BIANCHI  21:45:16-000 a   26:50 

   43.-  195  RESTREPO,Jhonatan      ELITE  SELECCION COLOMBIA         21:45:27-000 a   27:01 

   44.-   41  BONIFAZIO,Niccolo      ELITE  CORRATEC VINI FANTINI      21:45:30-000 a   27:04 

   45.-   73  NIJSSEN,Kenny          ELITE  UNIVERSE CYCLING TEAM      21:48:32-000 a   30:06 

   46.-  133  TOBAR,Camilo           ELITE  TEAM SAITEL                21:49:03-000 a   30:37 

   47.-  144  MUÑOZ,Daniel           ELITE  NU COLOMBIA                21:49:56-000 a   31:30 

   48.-  196  ALBA,Juan Diego        ELITE  SELECCION COLOMBIA         21:50:12-000 a   31:46 

   49.-  224  HUERA,Richard          ELITE  SELECCION DE ECUADOR       21:50:25-000 a   31:59 

   50.-  234  MORA,Luis              ELITE  SELECCION DE VENEZUELA     21:51:50-000 a   33:24 

   51.-  201  MARIOTTO,Nicolas       ELITE  SELECCION BRASILEIRA       21:54:02-000 a   35:36 

   52.-  131  PARRA,Carlos           ELITE  TEAM SAITEL                21:54:38-000 a   36:12 
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CLASIFICACION SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

 

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

 

 Fecha       : 11/02/24 

 Distancia acumulada : 929.3  Kms - Promed : 43.62 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   53.-   53  DUARTE,Fabio Andres    ELITE  TEAM MEDELLIN              21:55:04-000 a   36:38 

   54.-  155  HOYOS,Juan Diego       ELITE  TEAM SISTECREDITO          21:55:52-000 a   37:26 

   55.-   32  PEYSKENS,Dimitri       ELITE  BINGOAL WB                 21:56:07-000 a   37:41 

   56.-  192  RODRIGUEZ,Hugo Andres  SUB23  SELECCION COLOMBIA         21:56:33-000 a   38:07 

   57.-   82  SANTOS,Efren           ELITE  CANELS-JAVA                21:56:43-000 a   38:17 

   58.-   56  CARDONA,Julián         ELITE  TEAM MEDELLIN              21:58:09-000 a   39:43 

   59.-   65  QUINTEROS,Alexis       ELITE  T.BANCO GUAYAQUIL BIANCHI  21:58:34-000 a   40:08 

   60.-   75  STEMAN,Jip             ELITE  UNIVERSE CYCLING TEAM      21:59:00-000 a   40:34 

   61.-  184  AVILA,Freddy Alejandro SUB23  POTENCIA DE VIDA STRONGMA  21:59:23-000 a   40:57 

   62.-   71  QUAEDVLIEG,Lars        ELITE  UNIVERSE CYCLING TEAM      21:59:25-000 a   40:59 

   63.-   33  TEUGELS,Lennert        ELITE  BINGOAL WB                 22:00:00-000 a   41:34 

   64.-  166  PANTOJA,Paulo Cesar    SUB23  ORGULLO PAISA              22:00:38-000 a   42:12 

   65.-   35  LAMBRECHT,Michiel      SUB23  BINGOAL WB                 22:00:52-000 a   42:26 

   66.-  121  LÓPEZ,Vladimir Yesid   ELITE  SIDI ALI-UNLOCK TEAM       22:01:27-000 a   43:01 

   67.-  106  SUAZA,Bernardo Albeiro ELITE  PETROLIKE PTL              22:01:49-000 a   43:23 

   68.-  232  RUJANO,Jeison          ELITE  SELECCION DE VENEZUELA     22:02:06-000 a   43:40 

   69.-   42  BALDACCINI,Davide      ELITE  CORRATEC VINI FANTINI      22:02:08-000 a   43:42 

   70.-  156  GOMEZ,David Santiago   ELITE  TEAM SISTECREDITO          22:02:26-000 a   44:00 

   71.-  183  OJEDA,Ivan Arturo      SUB23  POTENCIA DE VIDA STRONGMA  22:03:03-000 a   44:37 

   72.-  122  GOMEZ,Hernan Dario     ELITE  SIDI ALI-UNLOCK TEAM       22:03:12-000 a   44:46 

   73.-   66  FLOREZ,Miguel Eduardo  ELITE  T.BANCO GUAYAQUIL BIANCHI  22:03:48-000 a   45:22 

   74.-  182  GARCIA,Jhoan           ELITE  POTENCIA DE VIDA STRONGMA  22:04:18-000 a   45:52 

   75.-   92  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  22:06:01-000 a   47:35 

   76.-  146  QUIROZ,Óscar Adalberto ELITE  NU COLOMBIA                22:07:17-000 a   48:51 

   77.-  134  REVELO,Franklin        SUB23  TEAM SAITEL                22:07:28-000 a   49:02 

   78.-  135  CAIZA,Erick            SUB23  TEAM SAITEL                22:08:19-000 a   49:53 

   79.-   22  BOL,Cees               ELITE  ASTANA QAZAQSTAN TEAM      22:08:42-000 a   50:16 

   80.-   91  JURADO,Christofer      ELITE  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  22:08:52-000 a   50:26 

   81.-  185  DIAGAMA,Marlon Stiward SUB23  POTENCIA DE VIDA STRONGMA  22:10:17-000 a   51:51 

   82.-   43  QUARTUCCI,Lorenzo      ELITE  CORRATEC VINI FANTINI      22:11:32-000 a   53:06 

   83.-    4  SAMITIER,Sergio        ELITE  MOVISTAR TEAM              22:13:15-000 a   54:49 

   84.-   84  JIMENEZ,Kevin          ELITE  CANELS-JAVA                22:14:26-000 a   56:00 

   85.-  111  ROSAS,Laureano         ELITE  SWIFT CARBON PRO CYCLING   22:14:40-000 a   56:14 

   86.-  204  DE PAULA,Victor Cesar  SUB23  SELECCION BRASILEIRA       22:16:16-000 a   57:50 

   87.-    6  TORRES,Albert          ELITE  MOVISTAR TEAM              22:16:39-000 a   58:13 

   88.-  213  PAJUR,Markus           ELITE  ESTONIAN NATIONAL TEAM     22:17:00-000 a   58:34 

   89.-  174  ARROYAVE,Daniel        ELITE  GW ERCO SHIMANO            22:20:08-000 a 1:01:42 

   90.-  226  VILLAREAL,Esteban      ELITE  SELECCION DE ECUADOR       22:21:04-000 a 1:02:38 

   91.-  216  ARM,Rait               ELITE  ESTONIAN NATIONAL TEAM     22:21:27-000 a 1:03:01 

   92.-  203  RABELO,Euller Magno    ELITE  SELECCION BRASILEIRA       22:23:55-000 a 1:05:29 

   93.-   85  PRADO,Ignacio          ELITE  CANELS-JAVA                22:23:56-000 a 1:05:30 

   94.-  132  OCHOA,Diego            ELITE  TEAM SAITEL                22:24:20-000 a 1:05:54 

   95.-  103  SOTO,Nelson Andres     ELITE  PETROLIKE PTL              22:24:57-000 a 1:06:31 

   96.-   46  MARK,Stewart           ELITE  CORRATEC VINI FANTINI      22:25:16-000 a 1:06:50 

   97.-   64  CAICEDO,David Sebastia ELITE  T.BANCO GUAYAQUIL BIANCHI  22:26:22-000 a 1:07:56 

   98.-  123  MAHROUG,Kamal          ELITE  SIDI ALI-UNLOCK TEAM       22:29:29-000 a 1:11:03 

   99.-   36  LANHOVE,Milan          SUB23  BINGOAL WB                 22:31:18-000 a 1:12:52 

  100.-  236  PINTO,Luis             ELITE  SELECCION DE VENEZUELA     22:33:07-000 a 1:14:41 

  101.-  164  COLÓN,Johan Antonio    ELITE  ORGULLO PAISA              22:33:22-000 a 1:14:56 

  102.-   31  PERSICO,Davide         ELITE  BINGOAL WB                 22:34:46-000 a 1:16:20 

  103.-   83  ALARCON,Pablo Andres   ELITE  CANELS-JAVA                22:34:51-000 a 1:16:25 

  104.-  202  GOHR,Andre Eduardo     ELITE  SELECCION BRASILEIRA       22:36:16-000 a 1:17:50 
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CLASIFICACION SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

  

CLASIFICACION GENERAL 

 

DESPUES DE LA SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

 

 Fecha       : 11/02/24 

 Distancia acumulada : 929.3  Kms - Promed : 43.62 Kms/hora.  

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

  105.-  225  OBANDO,Brayan          ELITE  SELECCION DE ECUADOR       22:36:53-000 a 1:18:27 

  106.-   63  PITA,Cristian David    ELITE  T.BANCO GUAYAQUIL BIANCHI  22:39:26-000 a 1:21:00 

  107.-  211  LAAS,Martin            ELITE  ESTONIAN NATIONAL TEAM     22:40:46-000 a 1:22:20 

  108.-    2  GAVIRIA,Fernando       ELITE  MOVISTAR TEAM              22:41:57-000 a 1:23:31 

  109.-   44  VIVIANI,Attilio        ELITE  CORRATEC VINI FANTINI      22:42:13-000 a 1:23:47 

  110.-   45  MASOTTO,Giulio         ELITE  CORRATEC VINI FANTINI      22:42:37-000 a 1:24:11 

  111.-   93  ESPINOSA,Bolivar       ELITE  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  22:43:03-000 a 1:24:37 

  112.-   86  MCGECUGH,Cormac        ELITE  CANELS-JAVA                22:44:16-000 a 1:25:50 

  113.-  215  VAHTRA,Norman          ELITE  ESTONIAN NATIONAL TEAM     22:44:47-000 a 1:26:21 

  114.-  112  MORO,Lauro             ELITE  SWIFT CARBON PRO CYCLING   22:46:46-000 a 1:28:20 

  115.-   94  LORENZO,Randish        ELITE  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  22:46:52-000 a 1:28:26 

  116.-  115  ROSSI,Joao Pedro       ELITE  SWIFT CARBON PRO CYCLING   22:48:41-000 a 1:30:15 

  117.-   96  CHAN,Felipe            SUB23  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  22:52:05-000 a 1:33:39 

  118.-   76  NOBEL,Rick             ELITE  UNIVERSE CYCLING TEAM      22:53:31-000 a 1:35:05 

  119.-  206  BRAGUINI,Andrey        SUB23  SELECCION BRASILEIRA       22:55:44-000 a 1:37:18 

  120.-  136  PITA,Alejandro         SUB23  TEAM SAITEL                22:55:58-000 a 1:37:32 

  121.-   21  CAVENDISH,Mark         ELITE  ASTANA QAZAQSTAN TEAM      23:03:34-000 a 1:45:08 

  122.-  231  ARAUJO,Jhonny          ELITE  SELECCION DE VENEZUELA     23:03:48-000 a 1:45:22 

  123.-  212  LENZIUS,Martti         SUB23  ESTONIAN NATIONAL TEAM     23:04:21-000 a 1:45:55 

  124.-  235  VILORIA,Enmanuel       ELITE  SELECCION DE VENEZUELA     23:09:29-000 a 1:51:03 

  125.-  114  FERREIRA,Alessandro    ELITE  SWIFT CARBON PRO CYCLING   23:40:45-000 a 2:22:19 

 

CLASIFICACION GENERAL SUB23 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

 Cls     Dor  Apellido,Nombre        Categ  Publicidad                 Tiempos     Diferencia 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1.-  104  MUÑIZ,Jose Ramon       SUB23  PETROLIKE PTL              21:25:22-000       

    2.-  176  ROJAS,Brandon          SUB23  GW ERCO SHIMANO            21:26:21-000 a      59 

    3.-  175  PESCADOR,Diego Fernand SUB23  GW ERCO SHIMANO            21:30:10-000 a    4:48 

    4.-  186  GUAVITA,Cesar David    SUB23  POTENCIA DE VIDA STRONGMA  21:44:03-000 a   18:41 

    5.-  192  RODRIGUEZ,Hugo Andres  SUB23  SELECCION COLOMBIA         21:56:33-000 a   31:11 

    6.-  184  AVILA,Freddy Alejandro SUB23  POTENCIA DE VIDA STRONGMA  21:59:23-000 a   34:01 

    7.-  166  PANTOJA,Paulo Cesar    SUB23  ORGULLO PAISA              22:00:38-000 a   35:16 

    8.-   35  LAMBRECHT,Michiel      SUB23  BINGOAL WB                 22:00:52-000 a   35:30 

    9.-  183  OJEDA,Ivan Arturo      SUB23  POTENCIA DE VIDA STRONGMA  22:03:03-000 a   37:41 

   10.-  134  REVELO,Franklin        SUB23  TEAM SAITEL                22:07:28-000 a   42:06 

   11.-  135  CAIZA,Erick            SUB23  TEAM SAITEL                22:08:19-000 a   42:57 

   12.-  185  DIAGAMA,Marlon Stiward SUB23  POTENCIA DE VIDA STRONGMA  22:10:17-000 a   44:55 

   13.-  204  DE PAULA,Victor Cesar  SUB23  SELECCION BRASILEIRA       22:16:16-000 a   50:54 

   14.-   36  LANHOVE,Milan          SUB23  BINGOAL WB                 22:31:18-000 a 1:05:56 

   15.-   96  CHAN,Felipe            SUB23  PANAMA ES CULTURA Y VALOR  22:52:05-000 a 1:26:43 

   16.-  206  BRAGUINI,Andrey        SUB23  SELECCION BRASILEIRA       22:55:44-000 a 1:30:22 

   17.-  136  PITA,Alejandro         SUB23  TEAM SAITEL                22:55:58-000 a 1:30:36 

   18.-  212  LENZIUS,Martti         SUB23  ESTONIAN NATIONAL TEAM     23:04:21-000 a 1:38:59 
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CLASIFICACION SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

 

CLASIFICACION GENERAL POR EQUIPOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

   1.-   EF EDUCATION-EASYPOST          63:58:04        

   2.-   NU COLOMBIA                    64:02:57  a     4:53 

   3.-   SELECCION COLOMBIA             64:12:20  a    14:16 

   4.-   PETROLIKE PTL                  64:14:02  a    15:58 

   5.-   ASTANA QAZAQSTAN TEAM          64:15:03  a    16:59 

   6.-   TEAM SISTECREDITO              64:18:12  a    20:08 

   7.-   GW ERCO SHIMANO                64:19:23  a    21:19 

   8.-   MOVISTAR TEAM                  64:20:52  a    22:48 

   9.-   TEAM MEDELLIN                  64:45:50  a    47:46 

  10.-   POTENCIA DE VIDA STRONGMA      65:02:10  a  1:04:06 

  11.-   T.BANCO GUAYAQUIL BIANCHI      65:06:13  a  1:08:09 

  12.-   SELECCION DE ECUADOR           65:13:08  a  1:15:04 

  13.-   BINGOAL WB                     65:21:07  a  1:23:03 

  14.-   ORGULLO PAISA                  65:23:40  a  1:25:36 

  15.-   CANELS-JAVA                    65:38:21  a  1:40:17 

  16.-   UNIVERSE CYCLING TEAM          65:46:57  a  1:48:53 

  17.-   TEAM SAITEL                    65:49:53  a  1:51:49 

  18.-   CORRATEC VINI FANTINI          65:59:10  a  2:01:06 

  19.-   SELECCION DE VENEZUELA         66:15:22  a  2:17:18 

  20.-   SELECCION BRASILEIRA           66:33:07  a  2:35:03 

  21.-   SIDI ALI-UNLOCK TEAM           66:34:09  a  2:36:05 

  22.-   PANAMA ES CULTURA Y VALOR      66:42:56  a  2:44:52 

  23.-   ESTONIAN NATIONAL TEAM         67:18:08  a  3:20:04 

  24.-   SWIFT CARBON PRO CYCLING       67:29:29  a  3:31:25 
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CLASIFICACION SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

 

CLASIFICACION GENERAL POR PUNTOS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   12  CARAPAZ,Richard        ELITE    36 Pts 

    2  142  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE    36 Pts 

    3   26  TEJADA,Harold          ELITE    31 Pts 

    4  195  RESTREPO,Jhonatan      ELITE    29 Pts 

    5  101  CAICEDO,Jonathan       ELITE    28 Pts 

    6    2  GAVIRIA,Fernando       ELITE    27 Pts 

    7  171  OSORIO,Alejandro       ELITE    25 Pts 

    8   21  CAVENDISH,Mark         ELITE    25 Pts 

    9  156  GOMEZ,David Santiago   ELITE    23 Pts 

   10   11  URAN,Rigoberto         ELITE    20 Pts 

   11   16  PICCOLO,Andrea         ELITE    19 Pts 

   12  103  SOTO,Nelson Andres     ELITE    18 Pts 

   13   31  PERSICO,Davide         ELITE    16 Pts 

   14  191  BERNAL,Egan            ELITE    15 Pts 

   15   41  BONIFAZIO,Niccolo      ELITE    13 Pts 

   16    5  SOSA,Ivan Ramiro       ELITE    12 Pts 

   17  151  REYES,Yeison Sebastian ELITE    10 Pts 

   18   23  LOPEZ,Harold           ELITE     9 Pts 

   19   22  BOL,Cees               ELITE     9 Pts 

   20  172  PINZON,Edgar Andres    ELITE     7 Pts 

   21  106  SUAZA,Bernardo Albeiro ELITE     7 Pts 

   22  145  MENDEZ,Daniel Alejandr ELITE     6 Pts 

   23   24  LUTSENKO,Alexey        ELITE     6 Pts 

   24   62  CHALAPUD,Robinson Edua ELITE     6 Pts 

   25  155  HOYOS,Juan Diego       ELITE     6 Pts 

   26  112  MORO,Lauro             ELITE     6 Pts 

   27   15  CHAVES,Esteban         ELITE     5 Pts 

   28  173  BUSTAMANTE,Adrian Cami ELITE     5 Pts 

   29  215  VAHTRA,Norman          ELITE     5 Pts 

   30   54  JAMAICA,Javier Ernesto ELITE     4 Pts 

   31  105  CADENA,Edgar David     ELITE     4 Pts 

   32  223  HARO,Steven            ELITE     4 Pts 

   33  186  GUAVITA,Cesar David    SUB23     4 Pts 

   34  216  ARM,Rait               ELITE     4 Pts 

   35  176  ROJAS,Brandon          SUB23     3 Pts 

   36  153  CASTILLO,Kevin David   ELITE     3 Pts 

   37    3  RANGEL,Vinicius        ELITE     3 Pts 

   38   65  QUINTEROS,Alexis       ELITE     3 Pts 

   39  182  GARCIA,Jhoan           ELITE     3 Pts 

   40   91  JURADO,Christofer      ELITE     3 Pts 

   41  104  MUÑIZ,Jose Ramon       SUB23     2 Pts 

   42  193  RIVERA,Brandon Smith   ELITE     2 Pts 

   43  143  MUÑOZ,Cristian Camilo  ELITE     2 Pts 

   44   92  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE     2 Pts 

   45  146  QUIROZ,Óscar Adalberto ELITE     2 Pts 

   46  226  VILLAREAL,Esteban      ELITE     2 Pts 

   47  122  GOMEZ,Hernan Dario     ELITE     1 Pts 

   48  132  OCHOA,Diego            ELITE     1 Pts 
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CLASIFICACION SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

 

CLASIFICACION GENERAL DE LA MONTAÑA 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1   12  CARAPAZ,Richard        ELITE    15 Pts 

    2  101  CAICEDO,Jonathan       ELITE    13 Pts 

    3  142  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE    12 Pts 

    4  191  BERNAL,Egan            ELITE     8 Pts 

    5  151  REYES,Yeison Sebastian ELITE     7 Pts 

    6   11  URAN,Rigoberto         ELITE     6 Pts 

    7  145  MENDEZ,Daniel Alejandr ELITE     5 Pts 

    8    5  SOSA,Ivan Ramiro       ELITE     4 Pts 

    9  162  OSORIO,Dany Alberto    ELITE     3 Pts 

   10  223  HARO,Steven            ELITE     3 Pts 

   11   55  PAREDES,Wilmar Andres  ELITE     3 Pts 

   12   81  PARRA,Heiner Rodrigo   ELITE     3 Pts 

   13   15  CHAVES,Esteban         ELITE     3 Pts 

   14  176  ROJAS,Brandon          SUB23     2 Pts 

   15  102  CAMARGO,Diego Andres   ELITE     2 Pts 

   16   16  PICCOLO,Andrea         ELITE     2 Pts 

   17   82  SANTOS,Efren           ELITE     1 Pts 

   18   54  JAMAICA,Javier Ernesto ELITE     1 Pts 

   19   26  TEJADA,Harold          ELITE     1 Pts 

   20  172  PINZON,Edgar Andres    ELITE     1 Pts 

   21  153  CASTILLO,Kevin David   ELITE     1 Pts 

   22  143  MUÑOZ,Cristian Camilo  ELITE     1 Pts 

   23   62  CHALAPUD,Robinson Edua ELITE     1 Pts 

   24   92  ARCHIBOLD,Franklin     ELITE     1 Pts 

 

CLASIFICACION GENERAL DE SPRINTS 

 -------------------------------------------------------------------------------------------- 

    1  156  GOMEZ,David Santiago   ELITE    23 Pts 

    2   12  CARAPAZ,Richard        ELITE     7 Pts 

    3  106  SUAZA,Bernardo Albeiro ELITE     7 Pts 

    4   24  LUTSENKO,Alexey        ELITE     6 Pts 

    5  112  MORO,Lauro             ELITE     6 Pts 

    6   26  TEJADA,Harold          ELITE     6 Pts 

    7   54  JAMAICA,Javier Ernesto ELITE     4 Pts 

    8  223  HARO,Steven            ELITE     4 Pts 

    9  216  ARM,Rait               ELITE     4 Pts 

   10  176  ROJAS,Brandon          SUB23     3 Pts 

   11  153  CASTILLO,Kevin David   ELITE     3 Pts 

   12    3  RANGEL,Vinicius        ELITE     3 Pts 

   13   65  QUINTEROS,Alexis       ELITE     3 Pts 

   14  142  CONTRERAS,Rodrigo      ELITE     2 Pts 

   15  146  QUIROZ,Óscar Adalberto ELITE     2 Pts 

   16  226  VILLAREAL,Esteban      ELITE     2 Pts 

   17  143  MUÑOZ,Cristian Camilo  ELITE     2 Pts 

   18  122  GOMEZ,Hernan Dario     ELITE     1 Pts 

   19   22  BOL,Cees               ELITE     1 Pts 

   20  132  OCHOA,Diego            ELITE     1 Pts 

 



     

 

12 

CLASIFICACION SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

BOLETIN JURADO DE COMISARIOS  
SEXTA ETAPA 

DOMINGO 11 DE FEBRERO 2024 
SOPO – GACHANCIPA – CHOCONTA – REGRESO – SESQUILE – GUATAVITA – LA CALERA – BOGOTA CRA 7 CALLE 33 138.7 KM  

 
RETIROS:   LOS CORREDORES No 214-95 
FUERA LIMITE:   TIEMPO ETAPA: 03:06:24 
    TIEMPO CIERRE: 03:34:22 
 
Fc 126 ZEGKLIS,Nikolaos     ELITE  SIDI ALI-UNLOCK TEAM       03:59:40    53:16 min. 

Fc 125 GAINZA,Alejandro     ELITE  SIDI ALI-UNLOCK TEAM       03:59:42    53:18 min. 

 
 

1. ART. 2.12.007 # 6.3 NO CUMPLIR CON LAS NORMAS DE CIRCULACION EN COMPETENCIA – MOTO DE RCN RADIO, 
CONDUCTOR RAFAEL CASALLAS Y PERIODISTA AICARDO TORRES, 100 CHF.  

 
 
FDO 
 
JURADO DE COMISARIOS 
 

 
BOLETIN DE DIRECCION  

Una vez más y gracias al deporte, Colombia se engalana e iza sus banderas entorno a lo mejor del ciclismo nacional e 
internacional en el marco de la gran fiesta deportiva del Tour Colombia 2.1.  
 
Es para la federación Colombiana de Ciclismo motivo de orgullo que los diferentes representantes del ciclismo internacional, 
disfruten competir en nuestro hermoso país.  
 
Agradecemos de manera muy especial a la Dra. Astrid Bibiana Rodríguez, Ministra del deporte, de la misma forma a todos 
nuestros patrocinadores, Manzana Postobon, Sistecredito, Suarez, Avena Alpina, Totto, Movistar, Colsubsidio, BetPlay, Águila, 
BYD, RCN Deportes, ESPN, Sura, GW Shimano, que sin su apoyo este evento no hubiera sido posible. 
 
Agradecimientos especiales al Dr. Jorge Emilio Rey, Gobernador de Cundinamarca, a la Dra. Alba Fabiola Muñoz Rodríguez, 
alcaldesa de Sopo, al Dr. Carlos Fernando Galán, Alcalde de Bogotá, por toda su gestión para poder realizar la Sexta etapa.  
 
Agradecimientos al Dr. William Camargo, Ministro de Transporte, a la Coronel Claudia Susana Blanco, Directora de Tránsito y 
Transporte Polinal, a la Dra. Lina María Margarita Huari, Directora ANSV, a la Dra. Mercedes Elena Gómez, Directora Nacional de 
Invias, por toda su gestión y disposición, al General William Rene Salamanca Director Policía Nacional, espectacular cierre de vías 
y orden público.  
 
A la ciudadanía de Sopo y Bogotá, por su multitudinario recibimiento a nuestros campeones, fieles representantes de lo mejor del 
ciclismo Mundial.  

 
 



     

 

13 

CLASIFICACION SEXTA ETAPA SOPO-CHOCONTA-BOGOTA 

 
GALERIA DE CAMPEONES 

 

CAMISETA CAMPEON 

PUNTOS  
MANZANA POSTOBON 

RICHARD CARAPAZ 
EF EDUCATION 

SUB-23 
BOYACA ES PARA VIVIRLA 

JOSE RAMON MUÑIZ 
PETROLIKE PTL 

MONTAÑA 
AVENA ALPINA 

RICHARD CARAPAZ 
EF EDUCATION 

SPRINTS ESPECIALES 
SISTECREDITO 

DAVID SANTIAGO GOMEZ 
TEAM SISTECREDITO 

LIDER GENERAL 
COLOMBIA POTENCIA DE LA VIDA 

RODRIGO CONTRERAS 
NU COLOMBIA 

 

 
FDO 
 
 
DR. JORGE MAURICIO VARGAS CARREÑO   GRAL. RODOLFO PALOMINO LOPEZ 
DIRECTOR GENERAL     DIRECTOR DE CARRERA 
 
JOSE ANGEL CALDERON TRIVIÑO 
TIMING READY 
CRONOMETRAJE Y RESULTADOS 

 


